



DEĞERLİ OKURLAR,

Osmanlı İmparatorluğu, kapsadığı coğrafi alan, içinde barındırdığı etnik ve dinî yapının çeşitliliği, inşa ettiği medeniyet ve var olma süresi bakımından insanlık tarihinin en uzun ömürlü devletlerinden biridir. İmparatorluğun yıkılmasının ardından yüz yıllık bir süre geçmiş ve hâkim olduğu topraklar üzerinde otuzu aşkın ulus devlet kurulmuş olmasına karşın; coğrafyadaki siyasi gerilimler, kimlik çatışmaları, mezhep kavgaları bütün sıcaklığıyla devam etmektedir. Bu da kaçınılmaz bir biçimde, içinde barındırdığı farklı etnik ve dinsel yapılara rağmen, Osmanlı İmparatorluğu'nun altı asırlık bir barış ortamını nasıl sağladığını bir kez daha gözden geçirmeyi zorunlu kılmaktadır. Dolayısıyla güncel olguları anlamak için de Osmanlı tecrübesine sık sık bakmak gerekmektedir.

Bu dönemi anlamaya yönelik, farklı açılardan inceleyen pek çok eser kaleme alınmış ve çeşitli yayınlar yapılmış ise de bunların yeterli olmadığı ve çok daha fazlasının yapılması gerektiği açıktır. *Kadim*, bu alana “*deryada bir katre*” mesabesinde de olsa katkı sunmak maksadı ile yola çıkıyor.

Dergi, dünyanın dört bir tarafındaki “Osmanlı Tarihi” araştırmacılarına, çalışmalarının sonuçlarını paylaşıp tartışabilecekleri açık erişimli akademik bir mecra olma arzusundadır. Eleştirel bakış açılarının teşvik edileceği bu mecrada, farklı ekollere mensup tarihçilerin bilimsel niteliği yüksek çalışmaları yayınlanarak Osmanlı araştırmalarının daha ileri seviyeye taşınması hedeflenmektedir.

Son yıllarda Türkiye’de ve dünyada Osmanlı arařtırmalarına artan ilgi dikkati çekmekte... İinde bulunduđumuz yüzyılın bařından günümüze dek Türkiye’de Osmanlı tarihi ile ilgili basılan kitap sayısı, yıllık bazda üç katına çıkmıřken, benzer biçimde yurtdıřında yayımlanan kitap sayısı da üç misli artış göstermiřtir. Buna karşılık sözü edilen tarih aralıđında Türkiye’de tamamlanan tez sayısındaki artış ise, altı katı aşan bir eğriye sahiptir. Ancak artan bu ilginin Osmanlı arařtırmalarına yönelik yayın yapan dergiler söz konusu olduđunda benzer bir trendi yansıtmadıđı da açıktır. Hatta salt Osmanlı arařtırmalarına hasredilmiş dergi sayısı oldukça sınırlıdır. Osmanlı tarihi ile ilgili arařtırma ve incelemelere yer vermek üzere kurulan *Kadim*, bu noktadaki ihtiyacı bir ölçüde gidermeyi amaçlıyor.

Nice güzel sayılarda, sađlıkla buluşmak dileđiyle...